

2023年4月27日

各位

会社名 株式会社ガーラ
 代表者名 代表取締役グループ CEO 菊川 暁
 (コード: 4777、スタンダード市場)
 問合せ先 取締役 CFO 岡本 到
 (TEL. 03-6822-6669)

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である Megazone Cloud Corporation の 2022 年 12 月期決算が確定いたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

1. 非上場の親会社等の状況

(1) 名 称	Megazone Cloud Corporation
(2) 所在地	MEGAZONE Bldg. 46, Nonhyeon-ro 85-gil, Gangnam-gu, Seoul, 06235 Korea
(3) 代表者の役職・氏名	代表理事 Joowan Lee
(4) 事業内容	クラウドサービス事業
(5) 資本金	361,086,000 韓国ウォン (2022年12月31日現在)

2. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員状況

(1) 所有者別状況

2022年12月31日現在

区分	株式の状況							計	単元未 満株式 の状況
	政府及 び地方 公共団 体	金融機関	金融商 品取引 業者	その他 の法人	外国法人等		個人そ の他		
					個人以外	個人			
株主数 (人)	—	2	—	29	2	—	—	33	—
所有株式数 (株)	—	4,695	—	317,001	39,390	—	—	361,086	—
所有株式数 の割合 (%)	—	1.30	—	87.79	10.91	—	—	100.00	—

(2) 大株主の状況

2022年12月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 (自己株式を除く。)の総数に対する所有株式数の割合 (%)
Megazone Corporation	韓国ソウル特別市	191,944	53.16
Stratus SS II L.P.	ケイマン諸島	38,180	10.57
Nimbus Limited	韓国ソウル特別市	30,544	8.46
KT Corporation	韓国京畿道城南市	24,058	6.66
KB-Stonebridge Secondary Private Equity Fund	韓国ソウル特別市	11,823	3.27
NAU Growth Capital Private Equity Fund	韓国ソウル特別市	9,236	2.56
Spears 2020 Limited Co.	韓国ソウル特別市	8,509	2.36
GDCU Investment Partnership	韓国ソウル特別市	7,627	2.11

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 (自己株式を除く。)の総数に対する所有株式数の割合 (%)
ATP-GMB New Technology Investment Partnership 1	韓国ソウル特別市	6,420	1.78
Korea Development Bank	韓国ソウル特別市	3,949	1.09
計	—	332,290	92.03

(3) 役員 の 状況

男性 14 名 女性 0 名 (役員のうち女性の比率 0%)

役職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
代表理事	イ・ジュワン Joowan Lee	1979年2月26日生	1998年11月 Megazone Corporation 設立 理事 (現任) 2018年7月 Megazone Cloud Corporation 代表理事 (現任) 2019年4月 MEGAZONE(株) 代表取締役 2019年11月 Cloud Gram Corporation CEO (現任) 2020年6月 (株)ガーラ取締役 (現任)	2021年7月5日から 2024年7月4日まで	—
理事	ジョ・ウォンウ Wonwoo Cho	1972年11月6日生	2000年7月 Cisco Systems (USA) Pte Ltd Director 2013年7月 Amazone Web Services Korea LLC Director 2015年9月 GE Digital Korea Co., Ltd. CEO 2018年7月 Megazone Cloud Corporation 理事CEO (現任) 2022年6月 (株)ガーラ取締役 (現任) 2022年4月 MEGAZONE(株) 代表取締役 (現任)	2021年11月15日から 2024年11月14日まで	—
理事	チャン・ジファン Jihwang Chang	1970年5月5日生	2001年4月 E-Flux Business Head 2004年10月 Megazone Corporation 代表理事 (現任) 2015年7月 Megazone Cloud Corporation 理事 (現任)	2021年11月15日から 2024年11月14日まで	—
理事	ヤン・ウォンモ Wonmo Yang	1968年9月11日生	1995年11月 Lego Korea Finance Team Manager 2001年8月 Pulseburry Korea Finance Team Manager 2002年4月 Interbrand CFO 2009年1月 Stifel Korea, President 2018年11月 Megazone Cloud Corporation 理事 (現任)	2021年11月15日から 2024年11月14日まで	—
理事	ユン・ジュンソン Junsun Yun	1975年10月2日生	2014年2月 Big note corporation Vice President 2015年2月 Hanyang University (MBA取得) 2017年4月 BF Tech corporation Vice President 2018年2月 Megazone Corporation Director 2019年8月 Megazone Cloud Corporation 理事 CSO (現任) 2020年6月 (株)ガーラ取締役 (現任)	2021年11月15日から 2024年11月14日まで	—
理事	ファン・インチョル Incheol Hwang	1975年10月30日生	2004年7月 Dell Technologies 2016年5月 Amazon Web Services(AWS) 2020年3月 Megazone Cloud Corporation 理事 (現任)	2022年3月31日から 2024年3月30日まで	—
理事	アン・ソングク SUNGGUK AHN	1973年8月1日生	2004年5月 Boston Consulting Group, Consultant 2017年5月 Neoflux PE 本部長 2022年3月 Megazone Cloud Corporation CFO 理事 (現任)	2022年3月31日から 2024年3月30日まで	—
監事	ソ・チャンウ Changu Seo	1958年8月18日生	2019年3月 Megazone Cloud Corporation 監事 (現任)	2022年3月31日から 2024年3月30日まで	—
その他非常務理事	パク・サンギユ Sanggyu Park	1963年11月27日生	2019年3月 NAU IB Managing 理事 Korea Technology Investment Senior Manager NAU IB Capital 副社長 (現任) Megazone Cloud Corporation その他非常務理事 (現任)	2022年3月31日から 2024年3月30日まで	—

役職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
その他非常務理事	キム・ヨンソク Yongseok Kim	1976年10月1日生	2020年10月 Samsung Securities JKL Partners, Partner 専務 (現任) Megazone Cloud Corporation その他非常務理事 (現任)	2020年10月30日から 2023年10月29日まで	—
その他非常務理事	チェ・ギョプン Gyopung Choe	1970年11月1日生	2022年3月 KB Securities New Technology Finance Director KB Securities Investment Banking Division Director KB Securities Growth Capital Head (現任) Megazone Cloud Corporation その他非常務理事 (現任)	2022年3月31日から 2024年3月30日まで	—
その他非常務理事	ファン・テヒョン Taehyeon Hwang	1971年6月20日生	2022年3月 KT Corp., Coporate Business Consulting, Director KT Corp., C-Level Consulting Head KT Corp., AI/DX Business Strategy Director KT Cloud/IDC Business Department Head (現任) Megazone Cloud Corporation その他非常務理事 (現任)	2022年3月31日から 2024年3月30日まで	—
その他非常務理事	ブ・ゼフン Jaehun Bu	1970年12月29日生	2022年9月 Carlyle Asia, Managing Director & Head of Telecommunications & Media MBK Partners, Partner MBK Partners Special Situations, Partner (現任) Megazone Cloud Corporation その他非常務理事 (現任)	2022年9月1日から 2024年8月31日まで	—
その他非常務理事	ソン・ドンハン Donghan Son	1974年4月23日生	2022年9月 Samil PricewaterhouseCoopers Power Valley Holdings IMM Private Equity CIO (現任) Megazone Cloud Corporation その他非常務理事 (現任)	2022年9月1日から 2024年8月31日まで	—

3. 財務諸表

連結財務諸表において Megazone Cloud Corporation は IFRS を採用しており、IFRS の適用においては当社を子会社としております。

(1) 連結財務諸表

①連結財政状態計算書

(単位：韓国ウォン)

	前連結会計年度 (2021年12月31日)	当連結会計年度 (2022年12月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	132,470,171,152	160,246,621,122
短期金融商品	15,992,100,380	292,800,000,000
当期損益-公正価値金融資産	1,952,077,602	33,785,471,536
売掛債権その他債権	88,350,957,286	190,732,448,605
その他流動金融資産	865,608,633	1,043,389,307
棚卸資産	39,917,863,308	26,858,500,785
その他流動資産	107,296,462,953	152,718,694,176
流動資産合計	386,845,241,314	858,185,125,531
非流動資産		
非流動売上債権その他債権	5,119,956,534	9,376,038,194
当期損益-公正価値金融資産	2,583,647,807	1,899,525,125
その他包括損益-公正価値金融資産	—	92,571,338,600
その他非流動金融資産	1,006,596,546	133,861,559
関係企業投資	5,162,891,887	3,484,752,938
有形資産	25,334,314,263	38,807,043,355
使用権資産	17,423,879,638	25,998,394,378
投資不動産	1,297,993,780	1,240,464,215
無形資産	10,250,559,531	8,362,161,217
繰延税金資産	10,210,716,844	14,874,668,678
非流動資産合計	78,390,556,830	196,748,248,259
資産合計	465,235,798,144	1,054,933,373,790
負債		
流動負債		
営業債務その他債務	170,122,763,715	205,144,727,491
短期借入金	48,606,672,138	5,304,505,280
当期損益-公正価値金融負債	308,172,650,001	1,100,780,000
転換償還優先株	124,654,266,051	—
その他流動金融負債	4,595,594,231	5,022,991,177
未払法人所得税	3,181,944,913	2,661,910,163
その他流動負債	68,653,557,227	88,397,919,643
流動負債合計	727,987,448,276	307,632,833,754
非流動負債		
長期借入金	665,063,680	54,620,268,480
その他非流動金融負債	11,485,469,747	19,320,398,390
純確定給与負債	21,294,383,911	25,630,907,323
引当金	2,663,069,025	3,829,182,406
繰延税金負債	345,160,795	1,270,092,474
その他非流動負債	130,063,347	1,179,176,836
非流動負債合計	36,583,210,505	105,850,025,909
負債合計	764,570,658,781	413,482,859,663

(単位：韓国ウォン)

	前連結会計年度 (2021年12月31日)	当連結会計年度 (2022年12月31日)
資本		
支配企業の所有者持分		
資本金	200,000,000	361,086,000
資本剰余金	—	1,188,029,617,338
利益剰余金	△307,077,991,943	△555,805,151,779
その他包括損益累計額	902,405,045	△1,385,252,911
その他の資本の構成要素	△19,085,336,794	△36,494,948,343
支配企業の所有者持分合計	△325,060,923,692	594,705,350,305
非支配持分	25,726,063,055	46,745,163,822
資本合計	△299,334,860,637	641,450,514,127
負債及び資本合計	465,235,798,144	1,054,933,373,790

②連結損益計算書

(単位：韓国ウォン)

	前連結会計年度 (自 2021年1月1日 至 2021年12月31日)	当連結会計年度 (自 2022年1月1日 至 2022年12月31日)
売上高	751,391,882,572	1,265,993,986,184
売上原価	676,172,331,399	1,140,282,508,806
売上総利益	75,219,551,173	125,711,477,378
販売費及び一般管理費	92,837,765,359	160,303,799,511
営業損失(△)	△17,618,214,186	△34,592,322,133
その他収益	3,130,582,804	2,644,316,748
その他費用	4,735,715,148	2,139,932,116
金融収益	3,254,573,375	24,811,841,077
金融費用	171,821,310,079	234,641,890,898
持分法損益	△227,108,113	△1,678,138,949
税引前当期損失(△)	△188,017,191,347	△245,596,126,271
法人所得税費用	△36,200,822	607,720,861
当期損失(△)	△187,980,990,525	△246,203,847,132
支配企業の所有者持分	△184,072,328,647	△248,727,159,836
非支配持分	△3,908,661,878	2,523,312,704

③連結包括利益計算書

(単位：韓国ウォン)

	前連結会計年度 (自 2021年1月1日 至 2021年12月31日)	当連結会計年度 (自 2022年1月1日 至 2022年12月31日)
当期損失(△)	△187,980,990,525	△246,203,847,132
当期その他包括損益	1,112,181,112	△2,287,657,956
純損益に振替えられることのない項目	1,218,266,689	△2,040,437,567
その他包括損益-公正価値測定金融資産	—	△5,868,669,445
評価損益		
確定給付再測定額	1,218,266,689	3,828,231,878
純損益に振替えられる可能性のある項目	△106,085,577	△247,220,389
為替換算調整額	△106,085,577	△247,220,389
当期包括利益	△186,868,809,413	△248,491,505,088
支配企業の所有者持分	△182,756,157,342	△251,102,772,828
非支配持分	△4,112,652,071	2,611,267,740

④連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：韓国ウォン)

	前連結会計年度 (自 2021年1月1日 至 2021年12月31日)	当連結会計年度 (自 2022年1月1日 至 2022年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
営業によるキャッシュ・フロー	57,877,885,080	△72,279,545,533
利息の受取額	1,052,133,628	4,663,071,426
利息の支払額	△2,424,023,080	△2,396,382,860
配当金の受取額	—	400,640
法人税等の納付額	△1,460,212,882	△4,415,515,912
営業活動によるキャッシュ・フロー	55,045,782,746	△74,427,972,239
投資活動によるキャッシュ・フロー		
短期金融商品の減少	55,121,833,598	170,274,684,932
貸付金の減少	369,852,255	274,352,770
保証金の減少	1,542,380,018	544,837,700
有形資産の処分	1,720,145,689	98,933,821
従属企業・関係会社及び共同企業投資の減少	—	1,495,011,045
その他無形資産の減少	917,119,064	703,252,329
長期貸付金の減少	—	200,000,000
短期金融商品の増加	△10,774,684,932	△447,803,600,000
貸付金の増加	△603,501,348	△433,666,873
保証金の増加	△2,250,082,104	△3,938,944,109
当期損益-公正価値金融資産の取得	△425,418,242	△31,665,724,101
関係会社投資株式の取得	△27,105,327,972	—
有形資産の取得	△55,066,352,235	△17,833,623,231
無形資産の取得	△1,665,165,875	△2,294,525,411
連結範囲変動による純現金流出	—	△2,729,022,695
長期貸付金の増加	—	△1,777,365,159
その他包括損益-公正価値金融資産の増加	—	△100,000,034,100
投資活動によるキャッシュ・フロー	△38,219,202,084	△434,885,433,082
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期貸付金の増加	56,928,064,086	6,854,093,760
長期貸付金の増加	150,000,000	56,568,360,000
流動性長期負債の増加	278,701,017	3,558,277,065
転換償還優先株の発行	3,207,344,750	—
貸貸保証金の増加	△37,000,000	213,000,000
被支配株主との取引	294,807,030	530,000,873,598
短期貸付金の減少	△15,056,015,000	△51,540,187,500
長期貸付金の減少	△1,152,490,547	△154,795,200
流動性長期負債の償還	△129,880,000	△3,536,154,823
リース料納付	△2,318,156,647	△3,942,188,491
その他財務活動による現金流出額	△589,000	—
貸貸保証金の減少	—	△70,000,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	42,164,785,689	537,951,278,409
現金及び現金同等物に係る換算差額	41,343,498	△861,423,118
現金及び現金同等物の増加額	59,032,709,849	27,776,449,970
現金及び現金同等物の期首残高	73,437,461,303	132,470,171,152
現金及び現金同等物の四半期末残高	132,470,171,152	160,246,621,122

(2) 財務諸表

①財政状態計算書

(単位：韓国ウォン)

	前事業年度 (2021年12月31日)	当事業年度 (2022年12月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	81,927,822,160	101,377,862,211
短期金融商品	500,000,000	270,500,000,000
当期損益-公正価値金融資産	1,952,077,561	33,785,471,538
売掛債権その他債権	54,584,288,925	98,962,234,861
その他流動金融資産	405,366,307	641,734,144
棚卸資産	667,461,998	—
その他流動資産	89,665,151,777	120,970,172,314
流動資産合計	229,702,168,728	626,237,475,068
非流動資産		
非流動売上債権その他債権	15,090,460,122	12,719,471,955
当期損益-公正価値金融資産	1,753,725,434	1,524,332,572
その他包括損益-公正価値金融資産	—	92,571,338,600
その他非流動金融資産	1,045,777,309	914,886,562
関係企業投資	83,149,716,694	110,925,741,652
有形資産	4,371,065,213	14,079,123,991
使用権資産	14,367,636,871	23,710,968,290
無形資産	9,388,739	3,358,665
繰延税金資産	8,517,800,852	12,770,780,404
非流動資産合計	128,305,571,234	269,220,002,691
資産合計	358,007,739,962	895,457,477,759
負債		
流動負債		
営業債務その他債務	133,329,258,295	130,720,450,100
短期借入金	5,000,000,000	5,000,000,000
当期損益-公正価値金融負債	308,172,650,001	1,100,780,000
転換償還優先株	124,654,266,051	—
その他流動金融負債	3,513,636,744	4,841,380,756
その他流動負債	49,796,852,966	71,711,516,219
流動負債合計	624,466,664,057	213,374,127,075
非流動負債		
その他非流動金融負債	10,142,711,213	18,659,347,135
純確定給与負債	15,967,920,104	20,970,294,625
引当金	2,465,726,461	3,902,419,415
非流動負債合計	28,576,357,778	43,532,061,175
負債合計	653,043,021,835	256,906,188,250

(単位：韓国ウォン)

	前事業年度 (2021年12月31日)	当事業年度 (2022年12月31日)
資本		
資本金	200,000,000	361,086,000
資本剰余金	—	1,188,029,617,338
利益剰余金	△305,599,891,037	△560,131,802,764
その他包括利益累計額	735,539,347	△2,065,478,653
その他の資本の構成要素	9,629,069,817	12,357,867,588
資本合計	△295,035,281,873	638,551,289,509
負債及び資本合計	358,007,739,962	895,457,477,759

②損益計算書

(単位：韓国ウォン)

	前事業年度 (自 2021年1月1日 至 2021年12月31日)	当事業年度 (自 2022年1月1日 至 2022年12月31日)
売上高	459,361,922,653	735,957,201,096
売上原価	424,618,488,683	679,414,781,422
売上総利益	34,743,433,970	56,542,419,674
販売費及び一般管理費	51,867,618,607	97,394,113,846
営業損失(△)	△17,124,184,637	△40,851,694,172
その他収益	1,806,026,026	2,300,843,605
その他費用	17,874,785,260	9,723,048,905
金融差益	2,365,407,358	23,573,334,636
金融費用	171,026,597,851	233,203,800,374
税引前当期損失(△)	△201,854,134,364	△257,904,365,210
法人税費用	△3,015,129,130	△3,372,453,484
当期損失(△)	△198,839,005,234	△254,531,911,726

③包括利益計算書

(単位：韓国ウォン)

	前事業年度 (自 2021年1月1日 至 2021年12月31日)	当事業年度 (自 2022年1月1日 至 2022年12月31日)
当期損失(△)	△198,839,005,234	△254,531,911,726
当期その他包括利益	945,315,414	△2,801,018,000
純損益に振替えられることのない項目	945,315,414	△2,801,018,000
その他包括損益-公正価値測定金融資産評価損益	—	△5,868,669,445
確定給付再測定額	945,315,414	3,067,651,445
当期包括利益	△197,893,689,821	△257,332,929,726

④キャッシュ・フロー計算書

(単位：韓国ウォン)

	前事業年度 (自 2021年1月1日 至 2021年12月31日)	当事業年度 (自 2022年1月1日 至 2022年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
営業によるキャッシュ・フロー	60,563,639,401	△72,051,505,333
利息の受取額	561,622,106	3,581,361,564
利息の支払額	△1,279,671,870	△1,975,292,241
配当金の受取額	—	—
法人税等の納付額	△57,437,204	△363,419,916
営業活動によるキャッシュ・フロー	59,788,152,433	△70,808,855,926
投資活動によるキャッシュ・フロー		
短期金融商品の減少	45,005,433,598	—
貸付金の減少	279,500,000	—
保証金の減少	145,689	4,208,852
有形資産の処分	1,338,926,806	126,980,000
従属企業投資株式処分	—	3,579,005,374
長期貸付金の減少	—	9,831,239,930
短期金融商品の増加	△500,000,000	△270,000,000,000
貸付金の増加	△10,946,183,289	—
有形資産の取得	△3,406,522,373	△12,032,147,701
無形資産の取得	△30,000,000	△2,198,940
保証金の増加	△2,121,000,000	△3,547,505,700
従属企業及び関係会社投資の取得	△49,277,318,737	△26,250,901,620
当期損益-公正価値金融資産の取得	△150,120,000	△30,015,262,685
新株予約権の取得	—	△25,198,731
長期貸付金の増加	—	△8,998,518,612
その他包括損益-公正価値金融資産の増加	—	△100,000,034,100
投資活動によるキャッシュ・フロー	△19,807,138,306	△437,330,333,933
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期貸付金の増加	14,500,000,000	8,700,000,000
貸貸保証金の増加	143,000,000	502,130,000
転換償還優先株の発行	3,207,344,750	—
有償増資	—	530,000,873,598
短期貸付金の減少	△14,500,000,000	△8,700,000,000
リース料納付	△1,447,234,614	△2,800,670,605
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,903,110,136	527,702,332,993
現金及び現金同等物に係る換算差額	72,436,768	△113,103,083
現金及び現金同等物の増加額	41,956,561,031	19,450,040,051
現金及び現金同等物の期首残高	39,971,261,129	81,927,822,160
現金及び現金同等物の期末残高	81,927,822,160	101,377,862,211

以 上